
- у

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения (учетная 
норма) и нормы предоставления площади жилого помещения (нормы 

предоставления) на территории сельских поселений Южского
муниципального района

В целях принятия граждан, проживающих на территории сельских 
поселений Южского муниципального района, на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и предоставления общей площади 
жилого помещения, в соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 50 Жилищного 
кодекса Российской Федерации и Уставом Южского муниципального 
района, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на территории сельских поселений Южского 
муниципального района:
- учетную норму площади жилого помещения (учетная норма) в целях 
принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях - 10,0 кв. м. общей площади жилого помещения на каждого 
члена семьи;

норму предоставления площади жилого помещения (норма
предоставления) - 14,0 кв. м. общей площади жилого помещения на 
каждого члена семьи;

норму предоставления площади жилого помещения (норма
предоставления) для одиноко проживающих граждан - 20,0 кв. м. общей 
площади жилого помещения.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

г. Южа

опубликования 
января 2019 года

возникшие с 1

Глава Южского муниципального района В. И. Мальцев


